ПРОТОКОЛ № 78
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук

24.2.358.02
на базе ФГ АОУ ВО «Пермский государственный национальный исследомrельский универсиrеr»

г. Пермь 27 ноября 2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

д. филол. н. Б.В. Кондаков (председатель); д. филол. н. М.А. Ширинкина (уч. секретарь);
д. филол. н. Т.И. Ерофеева; д. филол. н. В.В. Абашев; д. филол. н. С.В. Бурдина; д. филол. н. Е.В. Ерофеева;
д. филол. н. В.А. Мишланов; д. филол. н. С.Л. Мишланова; д. филол. н. НМ. Нестерова;
д. филол. н. Т.М. Пермякова; д. филол. н. И.А. Подюков; д. филол. н. И.И Русинова;
д. филол. н. В.А. Салимовский; д. филол. н. О.И Сыромятников.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие диссертации Ворожцовой Надежды Анатольевны «Поэтика лирических циклов
К.К. Случевского», представленной на соискание ученой степени кандидата филологических наук
по специальности 5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской Федерации, к
предварительному рассмотрению и назначение экспертной комиссии диссертационного совета для

предварительного ознакомления с диссертацией.

СЛУШАЛИ:

1. Уч. секретарь М.А. Ширинкина ознакомила присутствующих с материалами личного дела
Ворожцовой Надежды Анатольевны; зачитала решение о назначении экспертной комиссии для
предварительного ознакомления с диссертацией Ворожцовой Надежды Анатольевны в следующем

составе: 1) д. филол. н., проф., зав. кафедрой журналистики и массовых коммуникаций ФГ АОУ ВО
«Пермский государственный национальный исследовательский университет» Владимир
Васильевич Абашев (председатель); 2) д. филол. н., проф., заведующий кафедрой русской
литературы ФГ АОУ ВО «Пермский государственный национальный исследовательский
университет» Светлана Викторовна Бурдина; 3) д. филол. н. , профессор кафедры русской

литературы ФГ АОУ ВО «Пермский государственный национальный исследовательский
университет» Олег Иванович Сыромятников.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

1. Принять диссертацию Ворожцовой Надежды Анатольевны «Поэтика лирических циклов К.К.
Случевского», представленную в совет на соискание ученой степени кандидата филологических

наук по специальности 5 .9 .1. Русская литература и литературы народов Российской Федерации, ~
предварительному рассмотрению и утвердить экспертную комиссию диссертационного совета для

предварительного ознакомления с диссертацией в следующем составе: 1) доктор филол. наук
(5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской Федерации) Владимир Васильевич
Абашев (председатель); 2) доктор филол. наук (5.9.1. Русская литература и литературы народов
Российской Федерации) Светлана Викторовна Бурдина; 3) доктор филол. наук (5.9.1. Русская
литература и литературы народов Российской Федерации) Олег Иванович Сыромятников.

Результаты голосования: «За» - 14, «против» - О, «воздержались» -0.

Председатель

диссертационного совета 24.2.3
доктор филологических наук, п

Ученый секретарь

диссертационного совета 24.2.3

доктор филологических наук, до ~~==~.... ,Ur

Б.В. Кондаков

М.А. Ширинкина